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Punkt 20: Godkendelse af dagsorden



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 09.03.2026

20. Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Godkendt.

Sagsfremstilling

Introduktion først på udvalgsmødet

Udvalgsmødet indledes med en introduktion til Udviklingscenter for Børn og Familier og til anbringelsesområdet.

Kl. 8.30-9.15: Rundvisning og oplæg v.

• Per Aarkrog, forstander,

• Christina Seidler, afdelingsleder på Kæret og Kilden i Børne- og Familiehusene,

• Heidi Schmidt Pedersen, afdelingsleder i Grønt hus på Elvergården og fungerende stedfortræder for Per

Aarkrog.  

Kl. 9.15-9.45: Oplæg v. Marcel Stelsberg, Myndighedschef, Center for Børn og Unge

Sag 25-28:

Kl. 11.00: Signe Vind, bygge- og anlægschef, Center for Ejendomme og Indkøb
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21. Orientering om aktuelle indsatser i Center for Børn og Unge

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 09.03.2026

Som en del af udvalgets introduktion, orienteres om en række af de vigtigste fokusområder og kommende

udviklingsindsatser på Center for Børn og Unges område. Orienteringen er et supplement til besøget på

Udviklingscenter for Børn og Familier (UBF) og indlæg fra myndighedschefen i Center for Børn og Unge.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Den 8. december 2025 blev det daværende Børne- og Uddannelsesudvalg præsenteret for en handleplan for Center for

Børn og Unge. Handleplanen omfattede tiltag, der skal medvirke til budgetoverholdelse i 2026. Handleplanen indeholdt

blandt andet tiltag, der havde særlig fokus på faglig forståelse og organisationsudvikling.

I forlængelse heraf, og som supplement til den mundtlige introduktion på mødet, orienteres der i denne sag om aktuelle

fokusområder og udviklingstiltag på det specialiserede børne- og ungeområde. Der er særlig fokus på Udviklingscenter

for Børn og Familier samt Myndighedsområdet. Udvalget vil løbende blive introduceret til de andre områder i Center for

Børn og Unge på kommende møder.

Udviklingscenter for Børn og Familier består af: ét børne- og familiekompenserende tilbud, ét

forældre-barn-opholdstilbud, tre børne- og ungehjem, én dagbehandlings- og specialundervisningsskole samt et antal

familieplejekonsulenter.

Myndighedsafdelingen modtager underretninger og varetager råd og vejledning samt sagsbehandling og træffer

afgørelser for familier, børn og unge med behov for ekstra hjælp og støtte.

Udviklingscenter for Børn og Familier (UBF)

• Nye tilbud: I Børne- og Familiehusene ("Lunden", "Kæret" og "Kilden") er der oprettet et nyt tilbud i form af

forældre-barn-ophold (Kæret). I januar 2026 har Socialtilsynet godkendt alle tilbud i Udviklingscenteret.

Tilbuddene er startet op efter en politisk beslutning om målgrupper, og efter inddragelse af øvrige kommuner i

Region Sjælland. Alle tilbud er takstfinansieret, hvilket vil sige, at de sælger pladser til andre kommuner.

• Sammenlægningsproces: Sammenlægningen af det tidligere "Døgndiamanten" (nuværende "Børne- og

Familiehusene") med det hidtidige UBF er langt fremme. De blev formelt sammenlagt 1. januar 2025. Der er

gennemført flere fællesdage med fokus på fælles retning, kultur og samarbejde. Processen har bidraget til en

øget fælles forståelse og styrket den organisatoriske sammenhængskraft.



• Formaliseret samarbejdsstruktur: Samtidig arbejdes der på at etablere en mere formaliseret

samarbejdsstruktur mellem afdelinger i UBF og Myndighedsområdet. Målet er ikke mindst en øget brug af egne

pladser i UBF, frem for at købe i andre kommuner. Det sker blandt andet ved at styrke koordinering, tydeliggøre

roller og ansvar samt sikre mere sammenhængende og forudsigelige sagsforløb.

Myndighedsområdet

• Familiepanel: I 2025 oprettede Myndighedsområdeti Næstved Kommune et Familiepanel. Panelet anvendes

som et dialogforum, hvor forældre med børnesager bidrager med erfaringer og perspektiver på kommunens

indsatser på børne- og familieområdet. I perioden november 2025 – februar 2026 er der afholdt tre møder.

Erfaringerne fra møderne er positive - formatet giver plads til god og konstruktiv dialog, og familierne bidrager

med væsentlige perspektiver, som indgår i den løbende kvalificering af praksis på området. Der er med afsæt i

familiernes input foretaget flere justeringer i praksis på området. Familiepanelet videreføres i 2026 med

afholdelse af yderligere møder.

• SDQ: Med henblik på at styrke den løbende faglige drøftelse og dialog med familierne begynder børne- og

ungerådgiverne i marts måned at bruge et spørgeskema kaldet ”SDQ” (Strength and Difficulties Questionnaire).

Data fra de udfyldte spørgeskemaer er et supplement til den øvrige viden i sagsforløbet og kan understøtte, at

børn/unge/familien og medarbejdere i fællesskab bedre kan følge trivsel og udvikling over tid – og dermed

effekten af igangsatte støtteindsatser. For familierne betyder det større inddragelse, og samtidig skaber

redskabet åbenhed og gennemsigtighed i samarbejdet.

• Øget brug af gruppeindsatser: Fremadrettet vil der være fokus på at styrke og udbygge anvendelsen af

gruppeindsatser. Målet er, at kvalificerede gruppeindsatser kommer til at udgøre et væsentligt fagligt og

ressourcemæssigt supplement – og i relevante tilfælde et alternativ – til individuelt tilrettelagte indsatser. En øget

og mere målrettet anvendelse af gruppeindsatser giver mulighed for at nå flere borgere samtidigt og styrke

muligheden for at indgå i fællesskaber, skabe gode relationer og opnå sociale kompetencer for det enkelte barn

og unge.

• Styrket proces ved anbringelser: De seneste års arbejde med at styrke processer for anbringelser, både fagligt

og økonomisk, udvikles fortsat. Herunder:

◦ At sager med høj bekymring drøftes mellem børne- og ungerådgiver og ledelsen på så tidligt et tidspunkt,

at alternative intensive indsatser i videst muligt omfang kan forsøges som alternativ til anbringelse.

◦ At der er i 2026, implementeres en opdateret arbejdsgang for indhentning af tilbud for anbringelser. Der

skal så vidt muligt, indhentes forskellige tilbud med henblik på at sammenligne kvalitet og pris i de

situationer, hvor opgaven ikke kan varetages af Næstved Kommunes egne børn- og ungehjem.

◦ At der er ekstra fokus på at sikre, at der benyttes godkendte tilbud for børn og unge med meget

specialiserede behov.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.
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22. Udmøntning af Finanslov 2026 Børnepakken til reduceret forældrebetaling og

øget normering

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (godkender), 09.03.2026

Finansloven for 2026 indeholder en såkaldt Børnepakke til kommunerne, der bevilliger penge til at øge

normeringerne og reducere forældrebetalingen. Aftalen i Finansloven efterfølges af lovgivning der træder i kraft 1.

januar 2027. Udvalget skal beslutte, hvordan pengene skal udmøntes i 2026. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at de tilførte penge fra finansloven udmøntes

1. til reduktion af forældrebetalingen til 21,3% af driftsudgifterne fra 1. juni 2026

2. til øget normering svarende til 0,85 pædagogisk årsværk pr. daginstitution fra 1. juni 2026

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt. 

Sagsfremstilling

Aftale om finanslov 2026 - Børnepakken

Regeringen og Det Konservative Folkeparti har med Aftale om finansloven for 2026 afsat midler til dagtilbudsområdet.

I alt er der afsat 1,7 mia. kr. til øget normering samt til nedsættelse af forældrebetalingsandelen. De 1,7 mia. kr. er

overordnet fordelt med 1,1 mia. kr. til sænkelse af forældrebetalingsandelen og 600 mio. kr. til øget normering. 

Den øgede normering fremkommer med aftalens krav om at ledere i dagtilbuddene udgår af normeringsopgørelsen,

hvilket bevirker at alle daginstitutionerne skal tilføres midler svarende til 85 % af et pædagogisk medarbejderårsværk.

Den øgede normering i 2026 må ikke hæve forældrebetalingen og skal således finansieres 100 % af de tilførte penge. (I

den nuværende opgørelsesmetode, vægter en pædagogisk leder med 0,85 årsværk).

Nedsættelsen af forældrebetalingsandelen fremkommer med aftalens krav om, at den nuværende andel på 25 % skal

nedsættes til 21,3 % af den samlede driftsudgift for dagtilbudsområdet. 

Begge krav lovfastsættes med virkning fra 1. januar 2027 og medfører at kravet i loven om minimumsnormeringerne

hæves.

2026 beskrives som et udmøntningsår , hvor aftalens parter og KL er enige om, at pengene skal udmøntes til den øgede

normering. En sænkelse af forældrebetalingen skal påbegyndes i løbet af 2026, i den udstrækning det er muligt. Det

forventes af begge forhold er klar til fuld gennemslagskraft fra januar 2027. 



Den øgede normering gælder også for private dagtilbud, der kan se frem til et højere tilskud til formålet, hvilket de tilførte

penge også skal dække.

Af orienteringsbrev fra KL fremgår tillige, at Børnepakken ønskes genforhandlet i den kommende aftale om finanslov for

2027. 

Orienteringen til kommunerne om aftalens omfang og indhold, fra KL og Folketinget er vedhæftet denne sag som bilag. 

Forslag til udmøntning i 2026 i Næstved

Næstved Kommune modtager 21,5 mio. kr. i 2026. Beløbet er opgjort ud fra kommunens børnetal og udbetales i

månedlige rater.

Udmøntningen skal, som det fremgår af aftalen, først og fremmest anvendes til øget normering og i videst mulig

udstrækning til reduceret forældrebetaling.

Administrationens beregninger viser, at med en udmøntning fra 1. juni 2026 kan begge fremtidige krav udmøntes fuldt

ud i Næstveds daginstitutioner i 2026.

En beregning i 2026 budgettal og med det antal børnefamilier der aktuelt er i Næstved skønnes det, at de 21,5 mio. kr.

kan fordeles med:

• 11,2 mio. kr. til øget normering. 

• 1,4 mio. kr. til øget tilskud til de private institutioner.

• 6,7 mio. kr. til sænkelse af forældrebetalingsandelen til 21,3 %

◦ Det betyder, at kravet om en reduktion af forældrebetalingsandelen udmøntes i Næstved 7 måneder før

ikrafttrædelsen fra lovgiver.

Juni udmøntning 2026 Udgifter             

 Opnormering (41,7 årsværk) 11.157.161 

 Nedsat takst til 21,3% 6.730.029 

 Tilskud til privat institution 1.420.040

 Total udgift: 19.307.230

 Tildelte midler - 21.500.000

 Mindreforbrug -2.192.770

Ovenstående beregning er eksklusive påvirkningen af betaling mellem kommuner for børn der går i dagtilbud i en

nabokommune og for søskende/fripladstilskud. Det samlede modtaget beløb på 21,5 mio. kr. anvendes på

dagtilbudsområdet.

Med en udmøntning i 2026, som beskrevet i ovenstående, vil den administrative opgave kunne løses på en gang og

skal ikke genoptages ved lovens ikrafttrædelse 1. januar 2027. Her gælder særligt systemerne til opkrævning til

forældrene samt tilskuddet til de private dagtilbud.

Normalt skal kommunerne varsle takstændringer med 3 måneder jv. Forvaltningsloven. Ministeriet har i denne

sammenhæng besluttet, at varslingsreglerne ikke gælder, idet der er talt om en begunstigelse af forældrenes

egenbetaling. Der skal derfor blot varsles forud for selve ændringen. 

Det gælder også, at alle institutionerne kan ansætte i de timetal, der gælder ved lovens ikrafttrædelse 1. januar 2027,

allerede nu. Ansættelsesproces og modtagelse af nye medarbejdere kan således håndteres ad en gang i denne

forbindelse. 

Forventede helårseffekt fra 2027



Med helårseffekt på fuld opnormering af 41,7 årsværk og en nedsat forældrebetaling til 21,3 %, vil Næstved Kommune

skønnes at mangle finansiering på ca. 11-12 mio. kr. 

Helårseffekt 2026-priser Udgifter

Opnormering (41,7 årsværk) 19.126.561

Nedsat takst til 21,3% 11.537.193

Tilskud til privat institution 2.434.355

Total udgift: 33.098.109

Tildelte midler - 21.500.000

Merforbrug 11.598.109

Resultatets påvirkning af opnormering -25,26 årsværk

En af årsagerne til de højere udgifter i Næstved er, at der dels er mange daginstitutioner pr. 100 barn, dels en lidt lavere

børneandel af den samlede befolkningsgruppe end landsgennemsnittet. 

Var pengene fra Finansloven blevet fordelt med bloktilskudsnøglen på 1,42% havde Næstved Kommune modtaget 2,6

mio. kr. yderligere om året. 

Administrationen beregner forslagets fulde gennemslagskraft på børnetal og fremskrevet til budget 2027 tal til brug for

budgetlægningen for 2027.

Økonomi

Administrationen oplyser, at såfremt indstillingspunkterne godkendes, vil der blive forelagt en sag på udvalgsmødet

i april, hvor de nye takster pr. 1/6-26 godkendes. Taksterne skal endeligt godkendes i byrådet. 

De nye takster vil blive noget lavere end de nuværende godkendte takster. Som eksempel vil taksten for vuggestuer

(hel tid) falde fra de nuværende 4.116 kr. til ca. 3.600 kr. pr. måned. Taksten for børnehave (hel tid) vil falde fra de

nuværende 2.429 kr. til ca. 2.200 kr. pr. måned.

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger. 

Bilag

Borgmesterbrev om udmøntning af finansaftale om minimumsnormeringer og nedsættelse af forældrebetaling i dagtilbud

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6d19339d-6ddb-4411-85b1-764bc0045d4e
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Baggrundsnotat om frokostordninger dagtilbud til udvalgsmøde marts 2026.docx
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23. Godkendelse af forventet takst for kommunal frokostordning i dagtilbud

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (godkender), 09.03.2026

Børne-, Skole og Uddannelsesudvalget (BSUU) skal godkende den forventede takst for frokostordningerne i 2027.

Hvert andet år kan forældre til børn i daginstitutionerne, stemme om de ønsker en frokostordning i deres barns

dagtilbud. Forud for afstemningen beregnes en forventet takst, så den er kendt før afstemningen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at niveauet for den forventede takst fastsættes til 725-775 kr. pr. måned. 

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Godkendt.

Sagsfremstilling

Valg til frokostordninger

I kommunale daginstitutioner stemmer forældrene om, hvorvidt de ønsker en frokostordning i deres barns daginstitution

hvert andet år.

Det følger af dagtilbudsloven og i april 2026 stemmer forældrene om de ønsker ordningen i 2027 og 2028.

Afstemningen forberedes af administrationen og i tæt samarbejde mellem administrationen og Forældrenævnet.

Samarbejdet drejer sig primært om oplysnings- og vejledningsmaterialet til selve valget og afdækning af de spørgsmål,

forældrene primært stiller på tværs af dagtilbudsområdet. 

Forældrenævnet har foreslået, at der i år laves en podcast til alle forældrene, der kan formidles via aula. Der er en

fælles opmærksomhed på, at flest mulige forældre oplever at have et reelt valg om, hvorvidt de ønsker en

frokostordning i deres barns dagtilbud. En podcast vil måske nå ud til endnu flere familier. Administrationen arbejder på

opgaven.

Valget er planlagt til april måned 2026. Bestyrelserne vil blive bedt om at samle resultaterne fra de enkelte huse og

sende dem til Center for Dagtilbud, Skole og Forebyggelse, herunder oplysning om stemmetal. Der vil efterfølgende

blive forelagt en sag for Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (BSUU) med resultaterne. Sagen forelægges inden

sommerferien.

Fakta og status

Siden indførelse af frokostordninger i 2009 (og 2011) har der været en lav tilslutning til ordningen i Næstved. Ved sidste

afstemning i 2024 blev antallet af frokostordninger mere end fordoblet, da den gik fra 7 til 26 deltagende dagtilbud.

Taksten i 2026 er 673 kr. pr. måned. 



Byrådet har tidligere besluttet, at frokostordningerne i Næstved Kommune skal være 100 % forældrefinansierede, og at

der kan vælges mellem to ordninger – enten at maden bliver leveret udefra eller at maden fremstilles i dagtilbuddet og

der ansættes en køkkenmedarbejder til opgaven, så frokostordningen ikke reducerer minimumsnormeringen

(børnetiden). Det er institutionen der vælger ordningen.

Stemmer forældrene ja til en kommunal frokostordning, skal der etableres de rette køkkenfaciliteter til formålet. Det er

det fælles anlægsbudget der finansierer etableringen, sammen med inventar og nødvendigt køkkenudstyr og service.

Det indgår ikke i beregningen af forældretaksten.

Der kan læses mere om ordningen i vedlagte baggrundsnotat (bilag 1). 

Forældretakst 

Inden forældrene træffer beslutning om frokostordning skal den forventede takst være oplyst. Taksten beregnes ud fra

de faktiske udgifter til frokostordningen, som er lønudgift til køkkenpersonale inkl. vikarbudget og indkøb af fødevarer.

Idet frokostordningen er 100 % forældrebetalt, kan den endelige takst først fastsættes, når administrationen ved, hvor

mange institutioner (og børn) der vælger en frokostordning.

Der ydes fripladstilskud og/eller søskendetilskud til prisen, hvis forældrene i forvejen får disse tilskud.

Administrationen har ved beregningen af den forventede takst til frokostordningen i 2027 øget udgiften med 3 kr. dagligt

pr. barn. 

I 2026 er taksten 673 kr. pr måned. I 2027 forventes taksten at blive 725-775 kr. pr. måned grundet følgende forhold:

• Stigende fødevarepriser. (Priserne er steget med 6,5 % i 2024/2025).

• Udvidelse af frokostordningen til mad over hele dagen (det kaldes en madordning og er besluttet af det politiske

udvalg ved sidste afstemning i 2024 uden regulering af taksten).

Den endelige takst fastsættes forbindelse med øvrige kommunale takster hvert år i oktober/november. Administrationen

beregner den endelig takst, når antallet af frokostordninger er endelig kendt. Taksten forelægges BSUU sammen med

afstemningsresultaterne forventeligt på mødet i juni måned. 

Økonomi

Administrationen oplyser, at underskuddet i forbindelse med opstart af 19 nye frokostordninger i 2025 på 888.000

kr. finansieres af et samlet overskud på dagtilbudsområdet, i forbindelse med overførsel af overskuddet fra 2025. 

Der er ikke afsat anlægsmidler til etablering og vedligeholdelse af nye modtage- eller anretter køkkener i 2026. I

forbindelse med anlægsoverførslerne fra 2025 til 2026 anbefales det, at der reserveres 6,5 mio. kr. af

anlægsbudgettet inden for Økonomiudvalgets område fra 2025 i 2026 til etablering af nye køkkener.

Sagerne om overførsel af overskud og underskud fra 2025 til 2026 behandles i Økonomiudvalget den 16. marts

2026 og i Byrådet den 24. marts 2026. 

Bilag

Baggrundsnotat om frokostordninger dagtilbud til udvalgsmøde marts 2026.docx

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2757f113-2f62-4181-a5ba-b6e918861c0a
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24. Drøftelse af styringsmæssige rammer for pædagogisk og økonomisk

bæredygtighed i dagtilbud

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole, og Uddannelsesudvalget (drøfter) 09.03.2026

Dagtilbudsområdets serviceniveau bygger på politisk vedtaget (for)mål og rammer samt dagtilbudslovens

angivelser. Tilsammen udgør det en styringsmæssig ramme for den pædagogiske og økonomiske kvalitet og

bæredygtighed.

Der er behov for at opdatere dagtilbudsområdets ressource-tildelingsmodel og et væsentligt fundament for en ny

model er et politisk vedtaget serviceniveau, som udgør den styringsmæssige ramme. Den aktuelt gældende ramme

fremlægges til udvalgets drøftelse.

Indstilling

Administrationen indstiller, at den styringsmæssige ramme og fremtidige serviceniveau drøftes.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Drøftet.

Sagsfremstilling

Med denne sag fremlægger administrationen den gældende styringsmæssige ramme, der er for dagtilbudsområdet.

Formålet er at introducere den for Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (BSUU) og som grundlag for udvalgets

drøftelse af de politiske opmærksomhedspunkter til en fremadrettet ramme.

Formålet med en ny opdateret styringsramme er at fremtidssikre et ensartet serviceniveau for dagtilbuddene uanset

størrelse og geografisk placering. Rammen udgør forarbejdet/fundamentet for en ny ressourcetildelingsmodel.

Inden arbejdet med en ny ressourcetildelingsmodel igangsættes, bør de politiske opmærksomhedspunkter være drøftet,

så de kan medtænkes i udviklingen af en ny model.

Baggrund

De kommunale dagtilbud har et serviceniveau, der udmøntes i den styringsmæssige ramme omkring dagtilbuddenes

kerneopgave. Serviceniveauet er politisk vedtaget, reguleret af dagtilbudsloven og skal blandt andet sikre, at alle

børnefamilier har lige adgang til de muligheder, der er på dagtilbudsområdet.

Serviceniveauet i den styringsmæssige rammer er

• Åbningstiden på 51,5 timer pr. uge.

• Normeringen, der i 2024 var på 5,9 børnehavebørn pr. pædagogisk medarbejder og 2,7 vuggestuebørn pr.

pædagogisk medarbejder.



• Et dagtilbud i hvert område, der har et aftenmodul på en time længere åbningstid pr. dag. Modulet tilkøbes

særskilt fra forældrene.

• 3 lukkeuger i sommerferien samt 4 lukkedage over året, hvor 1-2 dagtilbud i hvert område har åbent for

sommerferiepasning. (En i byen og en på landet).

• En ressourcetildelingsmodel, hvor “pengene følger barnet” og er udregnet efter 40 % pædagogiske medhjælpere

og 60 % pædagoger. Forældrene har en måneds opsigelsesvarsel på en dagtilbudsplads.

• Deltidspladser, der er et frit valg for forældrene. Dagtilbuddenes tildeling er tilsvarende reduceret for en

deltidsplads.

• Kapacitet: Antallet af pladser, passende til antallet af børn i kommunen, så til- og fraflytning kan håndteres.

• Pasningsgarantien, der sikrer alle børnefamilier plads i et dagtilbud senest tre måneder efter opskrivning

(behovsdato) og tidligst, når barnet er 26 uger (lovbestemt).

• Mulighed for tilskud til “pasning af eget barn” hjemme. Mulighed i loven, som er politiske besluttet i Næstved.

• Tilskud til frit valg af privat pasningstilbud (lovbestemt). 

Serviceniveauets delelementer medvirker blandt andet til en høj grad af sikkerhed i den årlige budgetlægning og kan

forudsige, hvor mange penge der skal reserveres til dagtilbudsområdet, bl.a. ved hjælp fra befolkningsprognosen.

Serviceniveauet udgør også de styringsmæssige pejlemærker for lederne, når pædagogisk udvikling og kvalitet i

børnenes hverdag skal hænge sammen økonomisk.

Når et dagtilbud skal holde åbent 51,5 timer pr. uge, fordrer det et antal medarbejdertimer til at dække den fulde

åbningstid. 

Når et barn kommer til sit dagtilbud om morgenen, skal der være minimum en medarbejder og ofte vil de såkaldte

ydertimer have en højere normering end midt på dagen og tidlig eftermiddag. Dette er ikke en regel, men en naturlig

følge af, at børnene afleveres og hentes på forskellige tidspunkter, hvilket er en vigtig mulighed for børnefamilierne.

Når børnetallet falder, vil flere af dagtilbuddene have et stigende antal måneder hvert år, hvor der er så få børn indmeldt,

at den styringsmæssige ramme ikke kan dække ressourcebehovet for medarbejdertimer, når åbningstiden skal dækkes.

Børnetallet udløser for få ressourcer.

Derfor er det ofte nødvendigt at fordele ressourcerne forskelligt på tværs af dagtilbudsområdet, hvilket skal håndtere de

lokale udsving, der er hen over 1 til 2 år og gøre området robust overfor fødselsrater og til/fraflytning. Det er

områdelederne, der skal sikre en fordeling af budgettet, så det primært følger børnene. Men også så alle dagtilbud kan

dække åbningstiden.

Fordelingen af ressourcerne på tværs af dagtilbudsområdet er udfordret, grundet et faldende børnetal, samt en langsom

udhuling af det beløb dagtilbuddene tilføres til løn, hvilket ikke er foreneligt med det politisk vedtagne serviceniveau

fremadrettet.

Det er derfor administrationens vurdering at den tiltagende forskel i serviceniveauet mellem de enkelte institutioner

kræver en politisk stillingtagen til en ny måde at håndtere serviceniveauet på. Alternativt at der lægges et nyt

serviceniveau.

På mødet fremlægger administrationen en række opmærksomhedspunkter for udvalget til politisk drøftelse.

Ligeledes henvises til seneste opgørelse af kapacitet (sag 95, forelagt det tidligere Børne- og Uddannelsesudvalg den

11. august 2025). I indledningen af sagen fremgår de årlige udsving der naturligt er fra dagtilbudsstart til et barn

begynder i skole.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger. 



Punkt 25: Godkendelse af tids- og handleplan for udvidelse og ombygning af
Rumlepotten

26-003935

Bilag

Bilag 1 - Organisering af projektet Rumlepotten

Bilag 2 - Foreløbig tids- og handleplan Rumlepotten

Oplæg til BSUU 9.3.2026



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 09.03.2026

25. Godkendelse af tids- og handleplan for udvidelse og ombygning af Rumlepotten

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (godkender), 09.03.2026

Det er i forbindelse med budgetforliget besluttet at at bygge til og ombygge daginstitutionen Rumlepotten. Der er i

anlægsbudgettet afsat 5,5 mio. kr. i 2026, 16,5 mio. kr. i 2027 samt 4 mio. kr. i 2028, i alt 26 mio. kr. til realisering af

projektet. Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget skal træffe beslutning om organisering, tids- og handleplan samt

udbudsform. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget

1. godkender forslag til organisering af projektet

2. godkender udvalgets involvering, som beskrevet i sagen

3. godkender foreløbig tids- og handleplan

4. godkender at udbyde projektet i en hovedentreprise efter forudgående projektering

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Ad 3: Godkendt.

Ad 4: Godkendt. 

Oplæg tilknyttes referatet.

Sagsfremstilling

Glumsø er et attraktivt område for børnefamilier og med nyt boligområde på vej i Glumsø, er det nødvendigt at udvide

kapaciteten i byen. Det er derfor i forbindelse med budgetforliget besluttet at bygge til og ombygge daginstitutionen

Rumlepotten.

Organisering af projektet

Administrationen har derfor igangsat processen med planlægning og organisering af projektet. Administrationen

anbefaler, at Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget bliver byggeudvalg for projektet, således at  ansvar for byggeriets

gennemførelse bliver under Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget. Herudover anbefaler administrationen, at der

nedsættes en administrativ styregruppe bestående af direktøren for området, som formand, bistået af centerchefen for

Dagtilbud og Forebyggelse, centerchefen for Ejendomme og Indkøb, bygge- og anlægschefen, områdeleder og

daginstitutionsleder fra Dagtilbud Nord samt intern projektleder fra Team Anlæg og Byggeri. Den administrative

styregruppe refererer til Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget. Endvidere  anbefaler administrationen, at der oprettes

følgegrupper til henholdsvis det pædagogiske og tekniske perspektiv med repræsentanter af brugere samt

ejendomsdrift. Forslag til organisering af projektet vedlægges sagen som bilag 1.



Tidsplan

Administrationen har udarbejdet foreløbig tids- og handleplan for projektet, som vedlægges sagen som bilag 2 og

foreslår følgende behandling i Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget. Tidsplanen tilrettes som projektet skrider frem:

Dato Handling

9. marts 2026 Godkendelse af tids- og handleplan

9. marts 2026 Anbefaling af frigivelse af anlægsmidler

11. maj 2026 Tildeling af rådgiverkontrakt

9. november 2026 Godkendelse af udbudsmateriale

Forår 2027 Tildeling af hovedentreprisekontrakt

2026-2028 Løbende status på projektering og udførelse

Forår 2027 1. spadestik

Efterår 2027 Rejsegilde

Ultimo 2028 Indvielse

Udbudsform

Administrationen anbefaler, at udbyde projektet i en hovedentreprise efter forudgående projektering af en teknisk

rådgiver. Rådgiveren skal udarbejde idé og visionsoplæg, foretage brugerinddragelse samt projektere til- og

ombygningen i alle faser. Derudover skal den tekniske rådgiver udarbejde udbudsmaterialet til udbud af

hovedentreprisen samt varetage byggemøder og fagtilsyn. Den tekniske rådgiverydelse forventes at skulle udbydes som

et EU-udbud. 

Midlertidig udvidelse af kapacitet

Administrationen arbejder i anlægsperioden med en midlertidig udvidelse af kapaciteten i Rumlepotten. 

Økonomi

Der er i anlægsbudgettet afsat 5,5 mio. kr. i 2026, 16,5 mio. kr. i 2027 samt 4 mio. kr. i 2028, i alt 26 mio. kr. til

realisering af projektet. Projektøkonomi vedlægges sagen som lukket bilag 3. 

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at de oplyste beløb er afsat i anlægsbudgettet for 2026-2028.

Bilag

Bilag 1 - Organisering af projektet Rumlepotten

Bilag 2 - Foreløbig tids- og handleplan Rumlepotten

Lukket bilag

Oplæg til BSUU 9.3.2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a4069af0-58fb-4661-9f28-4857761abff2
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=82636fd5-9ee3-47b3-8415-434f7b4fbb9b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=47f51410-8f85-437f-a7d5-98eaed115d26


Punkt 26: Frigivelse af anlægsmidler til udvidelse og ombygning af
Rumlepotten

26-003935



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 09.03.2026

26. Frigivelse af anlægsmidler til udvidelse og ombygning af Rumlepotten

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (anbefaler), 09.03.2026

Økonomiudvalget (udtaler sig), 16.03.2026

Byrådet (godkender), 24.03.2026

Det er i forbindelse med budgetforliget besluttet at bygge til og ombygge daginstitutionen Rumlepotten. Der er i

anlægsbudgettet afsat 5,5 mio. kr. i 2026, 16,5 mio. kr. i 2027 og 4 mio. kr. i 2028, i alt 26 mio. kr. til realisering af

projektet. Byrådet skal godkende frigivelse af anlægsbevillingen. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Byrådet giver en samlet anlægsbevilling på 26 mio. kr. hvoraf 5,5 mio. kr. frigives som

anlægsrådighedsbeløb i 2026, 16,5 mio. kr. som anlægsrådighedsbeløb i 2027 og 4 mio. kr. som

anlægsrådighedsbeløb i 2028.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Anbefales.

Sagsfremstilling

Det er i forbindelse med budgetforliget besluttet at bygge til og ombygge daginstitutionen Rumlepotten. Der er i

anlægsbudgettet afsat 5,5 mio. kr. i 2026, 16,5 mio. kr. i 2027 og 4 mio. kr. i 2028, i alt 26 mio. kr. til realisering af

projektet. Byrådet skal godkende frigivelse af anlægsbevillingen.

Administrationen har derfor igangsat processen med planlægning og organisering af projektet.

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget er byggeudvalg for projektet, således at ansvar for byggeriets gennemførelse

bliver under Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget.

Herudover er der nedsat en administrativ styregruppe bestående af direktøren for området, som formand, bistået af

centerchefen for Dagtilbud og Forebyggelse, centerchefen for Ejendomme og Indkøb, bygge- og anlægschefen,

områdeleder og daginstitutionsleder fra Dagtilbud Nord samt intern projektleder fra Team Anlæg og Byggeri. Den

administrative styregruppe refererer til Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget. 

Endvidere anbefaler administrationen, at der oprettes følgegrupper til henholdsvis det pædagogiske og tekniske

perspektiv med repræsentanter af brugere samt ejendomsdrift.

Daginstitutionen forventes færdig til indvielse i 2028.

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at de oplyste beløb er afsat i anlægsbudgettet for 2026-2028.





Punkt 27: Godkendelse af forslag til tids- og handleplan for opførelse af ny
daginstitution i Næstved by, Nord

26-003925

Bilag

Bilag 1 - Organisering af projektet

Bilag 2 - Foreløbig tids- og handleplan

Bilag 3 - Kortbilag



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 09.03.2026

27. Godkendelse af forslag til tids- og handleplan for opførelse af ny daginstitution i

Næstved by, Nord

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (godkender), 09.03.2026

Der er i forbindelse med budgetforliget besluttet at fremrykke projekteringen af en ny daginstitution i Næstved by,

Nord. Der er i anlægsbudgettet afsat 2 mio. kr. i 2026, 23,773 mio. kr. i 2027 samt 25,550 mio. kr. i 2028, i

alt 51,323 mio. kr. til realisering af projektet. Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget skal træffe beslutning om

organisering, tids- og handleplan samt udbudsform. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget

1. godkender forslag til organisering af projektet

2. godkender udvalgets involvering, som beskrevet i sagen

3. godkender foreløbig tids- og handleplan

4. godkender at udbyde projektet i en totalentreprise

5. bemyndiger administrationen til at indgå aftale om bygherrerådgivning

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Ad 3: Godkendt.

Ad 4: Godkendt.

Ad 5: Godkendt. 

Sagsfremstilling

Det er i forbindelse med budgetforliget besluttet at fremrykke projekteringen af en ny daginstitution i Næstved by, Nord,

som erstatning for Skovtrolden, hvor lejeaftalen ophører i 2028. 

Organisering af projektet

Administrationen har derfor igangsat processen med planlægning og organisering af projektet. Administrationen

anbefaler, at Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget bliver byggeudvalg for projektet, således at ansvaret for

byggeriets gennemførelse bliver under udvalget. Herudover anbefaler administrationen, at der nedsættes en

administrativ styregruppe bestående af direktøren for området, som formand, bistået af centerchefen for Dagtilbud og

Forebyggelse, centerchefen for Ejendomme og Indkøb, bygge- og anlægschefen, områdeleder fra Dagtilbudsområde

Nord samt intern projektleder fra Team Anlæg og Byggeri. Den administrative styregruppe refererer til Børne-, Skole- og

Uddannelsesudvalget. Endvidere anbefaler administrationen, at der oprettes følgegrupper til henholdsvis det

pædagogiske og tekniske perspektiv med repræsentanter af kommende brugere samt ejendomsdrift. Forslag til

organisering af projektet vedlægges sagen som bilag 1.



Tids- og handleplan

Af hensyn til udløb af Skovtroldens lejekontrakt, skal daginstitutionen senest stå færdig til ibrugtagning 1. juli 2028.

Administrationen har udarbejdet foreløbig tids- og handleplan, som vedlægges sagen som bilag 2 og foreslår følgende

foreløbige behandling i Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget. Tidsplanen tilrettes som projektet skrider frem:

Dato Handling

9. marts 2026 Godkendelse af tids- og handleplan

9. marts 2026 Anbefaling af frigivelse af anlægsmidler

11. maj 2026 Workshop med bygherrerådgiver om vision og idé

8. juni 2026 Godkendelse af byggeprogram

5. oktober 2026 Beslutning om tildeling af totalentreprisekontrakt

2027 - 2028 Løbende status på projektering og udførelse

Maj 2027 1. spadestik

2027 Rejsegilde

Juni 2028 Indvielse

Bygherrerådgivning

Administrationen anbefaler at foretage tilbudsindhentning på ydelsen bygherrerådgivning. Bygherrerådgiveren skal

udarbejde idé og visionsoplæg, foretage brugerinddragelse, udarbejde kravspecifikation og funktions- og byggeprogram.

Endvidere skal bygherrerådgiveren bistå Næstved Kommune med kvalitetssikring af projektering samt ved opførelsen af

byggeriet. Administrationen vil foretage tilbudsindhentning på ydelsen og anmoder Børne-, Skole- og

Uddannelsesudvalget om bemyndigelse til at indgå aftale med den bygherrerådgiver med det mest fordelagtige tilbud. 

Udbudsform

Administrationen anbefaler at udbyde projektet i et EU-Udbud som omvendt licitation i en totalentreprise, som senest

anvendt ved udbud af Svanereden. Udbuddet opbygges med en grundlæggende kravspecifikation og hvor Næstved

Kommunes funktions- og programoplæg udbydes til en fast pris eller til en maksimalpris, og hvor der konkurreres på

omfang af opfyldelse af Næstved Kommunes ønsker.

Grund og lokalplan

Del af matrikel nr. 9h, Vridsløse By, Herlufsholm ved Holsted Allé / Ring Nord er i Kommuneplan 2025 ændret fra 

erhverv til offentlig formål med henblik på at give mulighed for at kunne opføre en ny institutionsbygning. Kortbilag

vedlægges sagen som bilag 3. Opførelse af institutionsbygning på arealet kræver, at der udarbejdes en lokalplan for

området. Udarbejdelsen af en lokalplan forventes at tage 1 år.

Der er derudover indgået en lejeaftale med Muskelsvindfonden om brug af arealet til opbevaring og parkering i

forbindelse med afholdelse af Grøn Koncert. Aftalen er uopsigelig for begge parter til ultimo juli 2027. I det tilfælde at

Næstved Kommune ikke kan stille arealet til rådighed, fordi arealet skal anvendes på anden vis, kan Næstved

Kommune med min. 2 måneders varsel anvise et andet areal. Administrationen går i dialog med Muskelsvindfonden om

erstatningsareal til opbevaring og parkering. 

Skovtrolden

Lejemålet for Skovtrolden er uopsigeligt i 60 år gældende fra 1. juli 1968 og udløber således 1. juli 2028. Lejemålet

ophører på 60 årsdagen for dets begyndelse, såfremt der ikke forinden er truffet aftale om fornyelse. Lejekontrakt

vedlægges sagen som lukket bilag 4.

Økonomi

Der er i anlægsbudgettet afsat 2 mio. kr. i 2026, 23,773 mio. kr. i 2027 samt 25,550 mio. kr. i 2028, i alt 51,323 mio. kr.

til realisering af projektet. Anlægsbudgettet blev afsat med udgangspunkt i erfaringsprisen fra 2023 i forbindelse med

opførelsen af den nye institution Svanereden, svarende til en institution til 120 børneenheder. Det er administrationens

vurdering, at en daginstitution tilsvarende Svanereden i dag ikke kan realiseres for det afsatte anlægsbudget. Endvidere

skal der i dette projekt afsættes økonomi til forplads og parkeringsplads, som ikke var indeholdt i anlægsbudgettet til



Svanereden, da økonomien til dette blev indeholdt i byggemodningsprojektet. Projektøkonomi vedlægges sagen

som lukket bilag 5.

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at de oplyste beløb er afsat i anlægsbudgettet for 2026-2028.

Bilag

Bilag 1 - Organisering af projektet

Bilag 2 - Foreløbig tids- og handleplan

Bilag 3 - Kortbilag

Lukket bilag

Lukket bilag

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a9a132f6-ada7-463e-a9f6-11f05a249d95
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=9220bf4a-fea7-4348-a0bb-bffc36c21091
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5c598677-f9db-4054-ba5d-053e8d8bc967


Punkt 28: Frigivelse af anlægsmidler til opførelse af ny daginstitution i
Næstved by, Nord

26-003925



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 09.03.2026

28. Frigivelse af anlægsmidler til opførelse af ny daginstitution i Næstved by, Nord

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole-, og Uddannelsesudvalget (anbefaler), 09.03.2026

Økonomiudvalget (udtaler sig), 16.03.2026

Byrådet (godkender), 24.03.2026

Det er i forbindelse med budgetforliget besluttet at fremrykke projekteringen af en ny daginstitution i Nord. Der er i

anlægsbudgettet afsat 2 mio. kr. i 2026, 23,773 mio. kr. i 2027 samt 25,550 mio. kr. i 2028, i alt 51,323 mio. kr. til

realisering af projektet. Byrådet skal godkende frigivelse af anlægsbevillingen. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Byrådet giver en samlet anlægsbevilling på 51,323 mio. kr. hvoraf 2 mio. kr. frigives

som anlægsrådighedsbeløb i 2026, 23,773 mio. kr. som anlægsrådighedsbeløb i 2027 og 25,550 mio. kr. som

anlægsrådighedsbeløb i 2028.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

Anbefales.

Sagsfremstilling

Det er i forbindelse med budgetforliget besluttet at fremrykke projekteringen af en ny daginstitution i Næstved by,

Nord. Der er i anlægsbudgettet afsat 2 mio. kr. i 2026, 23,773 mio. kr. i 2027 samt 25,550 mio. kr. i 2028, i alt 51,323

mio. kr. til realisering af projektet. Byrådet skal godkende frigivelse af anlægsbevillingen. 

Administrationen har derfor igangsat processen med planlægning og organisering af projektet.

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget er byggeudvalg for projektet, således at ansvar for byggeriets gennemførelse

bliver under Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget.

Herudover er der nedsat en administrativ styregruppe bestående af direktøren for området, som formand, bistået af

centerchefen for Dagtilbud og Forebyggelse, centerchefen for Ejendomme og Indkøb, bygge- og anlægschefen,

områdeleder fra Dagtilbud Nord samt intern projektleder fra Team Anlæg og Byggeri. Den administrative styregruppe

refererer til Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget. 

Endvidere anbefaler administrationen, at der oprettes følgegrupper til henholdsvis det pædagogiske og tekniske

perspektiv med repræsentanter for kommende brugere samt ejendomsdrift.

Daginstitutionen forventes færdig til indvielse i sommeren 2028.

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at de oplyste beløb er afsat i anlægsbudgettet for 2026-2028.





Punkt 29: Meddelelser til orientering

Bilag

Næstved Kommune - Social- og Boligstyrelsens afsluttende brev for regnskabsåret 2024



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 09.03.2026

29. Meddelelser til orientering

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 09.03.2026

Fraværende: Lizette Laugesen (Æ) 

1-3: Administrationen orienterede.

Udvalget aflyste temamødet den 16. marts.

Sagsfremstilling

1. Ansøgning Årets Ungdomskommune 2026

Sidste år nominerede vi Næstved Kommune som Årets Ungdomskommune 2026. Det er en pris DUF (Dansk

Ungdomsfællesråd) uddeler til kommuner, der har udmærket sig i at skabe, enten gode deltagelsesmuligheder, et godt

fritids og foreningsliv eller sikre gode livsmuligheder og trivsel for unge. Næstved Kommune har ikke vundet prisen, og

det er endnu ikke offentliggjort, hvilken kommune som er vinderen.

2. Orientering om opstart af retsmedicinske undersøgelser i de Danske Børnehuse

Næstved Kommune har driftsansvaret for Børnehus Sjælland, der lovbestemt koordinerer sager med overgrebsmistanke

mod børn og unge for alle kommuner i Region Sjælland. Justitsministeriet har meddelt, at alle Børnehusafdelinger i

løbet af 2026 skal kunne sikre retsmedicinske screeninger som en del af disse forløb.

Se

mere: https://www.justitsministeriet.dk/pressemeddelelse/nu-begynder-udrulningen-af-retsmedicinske-screeninger-af-boern-i-hele-landet/

3. Afsluttende brev vedrørende gennemgang af Næstved Kommunes revisionsresultater om ydelser og tilskud

på Social- og Boligministeriets område for regnskabsåret 2024

Vedlagt som bilag 1. 

Bilag

Næstved Kommune - Social- og Boligstyrelsens afsluttende brev for regnskabsåret 2024

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.justitsministeriet.dk%2Fpressemeddelelse%2Fnu-begynder-udrulningen-af-retsmedicinske-screeninger-af-boern-i-hele-landet%2F&data=05%7C02%7Cathom%40naestved.dk%7C6a344d96661442b6ac2d08de75210c53%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C639076981965716589%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=GpehyEwchuhiK8MMHo%2FFVVW36vPI42ffJPVq50VqUaU%3D&reserved=0
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=e0a5738f-c65f-409b-91f8-5c5456c6163d


Punkt 30: Underskriftsark

Bilag

Godkendelser BSUU 93 2026



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 09.03.2026

30. Underskriftsark

Bilag

Godkendelser BSUU 93 2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=ad1f28a8-0d33-48f6-b614-8f5ca71451e1
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